

Radziecki statek kosmiczny widoczny gołym okiem

MOSKWA (PAP) 17. 5. Do godziny 19 czasu warszawskiego, w dniu 16 maja radziecki statek kosmiczny wykonał 28 obrotów dookoła Ziemi. Z analizy sygnałów obserwowanych przez obserwatoria radzieckie wynika, że w kabine eksperymentalnej, której celem jest zbadanie warunków lotu człowieka w przestrzeni kosmicznej, wszystkie podstawowe parametry przystają się w przewidzianych granicach.

Księżyc, najjaśniejsze ciało niebieskie, o wiele jaśniejsze niż gwiazdy.

DOWÓD PRZEWAGI ZSRR

LONDYN (PAP) 17. 5. Komentator naukowy dziennika „Scotsman” podkreśla, że wystrzelenie statku...

ciąg dalszy na str. 2

MAGA (PAP) 17. 5. W obserwatorium astronomicznym w Ondrejowie (ZSRR) dwie grupy pracowników naukowych przeprowadza obserwacje radzieckiego statek kosmicznego. Jedna z grup posiada do dyspozycji teleskopy, zaś druga zamierza prowadzić obserwacje gołym okiem, gdyż przewiduje, że obryzania statek będzie dobrze widzialna.

LONDYN (PAP) 17. 5. Sekretarz angielskiego Towarzystwa Międzyplanetarnego L. Carter oświadczył: „Rosyjski statek kosmiczny będzie świecił niebłękitnie jasno i każdy człowiek będzie mógł go zobaczyć. Będzie to, jeśli nie liczyć...



N. S. Chruszczow w rozmowie z uczennicami jednej ze szkół paryskich. CAF — telefoto

9-21 maja br.

Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych odbędzie się w Białymstoku

W dniu jutrzejszym, tj. w czwartek 19 maja br., rozpocznie w Białymstoku swoje trzydniowe obrady Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych. Głównym celem zjazdu, którego organizatorem jest Polskie Towarzystwo Medycyny Sądowej i Kryminalistycznej, będzie omówienie aktualnych zagadnień polskiej medycyny sądowej.

W skład Komitetu Honorowego weszli: prof. dr Bolesław Kozłowski — przewodniczący Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminalistycznej, Arkadiusz Laszewicz — sekretarz KW PZPR, inż. Jerzy Popko — przewodniczący Prezydium WRN, prof. dr Jakub Chlebowski — rektor Akademii Medycznej w Białymstoku, mgr Stefan Niedźwiecki — prezes Sądu Wojewódzkiego, mgr Jerzy Szymanik — prokurator wojewódzki, Kamierz Chociszewski — komendant wojewódzki MO, doc. dr Zygmunt Kantowski — prorektor Akademii Medycznej w Białymstoku, doc. dr Ludwik Komczyński — dziekan Wydziału Lekarskiego AM, Jerzy Krochmalicki — przewodniczący Prezydium MRN, dr Bronisław Jodkowski — kierownik Wydziału Zdrowia WRN.

Nowy minister Finansów ZSRR

MOSKWA (PAP) 17. 5. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przychyliło się do wniosku A. Zwieriewa o zwolnienie go ze względu na stan zdrowia ze stanowiska ministra Finansów ZSRR. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało ministrem Finansów ZSRR Wadim Garbuzowa, dotychczasowego wiceministra Finansów.

Próbne naloty samolotów NRF na Anglię

LONDYN (PAP) 17. 5. Jak donosi agencja Reutersa, w następnym tygodniu ćwiczeń z udziałem samolotów, jakie mają odbyć w dniach od 18 do 22 maja br., pod kryptym „Włochy”, na terytorium W. Brytanii dokonywane będą próbnymi nalotami bombowców zachodnio-niemieckich, francuskich i amerykańskich.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 53.302

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 117 (2717) Środa, 18. V. 1960 r. Cena 50 gr



Uroczystości w Mauthausen w XV rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego. NA ZDJĘCIU: przemawia prezes Rady Naczelnej ZBoWiD, były więzień obozu w Mauthausen, premier Józef Cyrankiewicz. CAF — fot. K. Barcz

Premier Chruszczow oświadcza dziennikarzom: Będziemy gotowi wziąć udział w konferencji na szczycie jeśli Stany Zjednoczone istotnie postanowiły:

- ★ potępić naruszenie obszaru powietrznego ZSRR
- ★ publicznie wyrazić ubolewanie z powodu tych wypadków
- ★ ukarać winnych i zapewnić, że się to więcej nie powtórzy

PARYŻ (PAP) 17. 5.

We wtorek 17 bm. w pierwszej połowie dnia w Pałacu Elizejskim odbyła się narada szefów rządów mocarstw zachodnich. Po zakończeniu tej narady nie opublikowano żadnego oficjalnego komunikatu.

Odbyła się również w Pałacu Elizejskim narada ministrów spraw zagranicznych trzech mocarstw zachodnich. Następnie podano do wiadomości, że prezydent Francji de Gaulle skierował do premiera Chruszczowa, prezydenta Eisenhowera i premiera Macmillana zaproszenie na spotkanie w Pałacu Elizejskim, które miało się odbyć o godzinie 16 czasu warszawskiego. Jednocześnie rzecznik Biłego Domu Hagertry zakomunikował dziennikarzom, że w intencji mocarstw zachodnich spotkanie to ma być potraktowane ja-

ko objęte konferencją na szczycie.

Premier Chruszczow nie przybył na zaproszenie przez Zachód spotkanie w Pałacu Elizejskim. W odpowiedzi na pytania korespondentów wyjaśnił on swoje stanowisko w tej sprawie.

Korespondenci prasowi zwrócili się do N. S. Chruszczowa z pytaniem: „Co może pan powiedzieć na temat oświadczenia rzecznika prasowego Biłego Domu, Hagertry'ego, które złożył on w imieniu prezydenta USA Eisenhowera, mówiąc, iż spotkanie szefów rządów czterech państw wyznaczone na wtorek w Pałacu Elizejskim stanowić będzie początek konferencji na najwyższym szczeblu?”

Na pytanie to N. S. Chruszczow udzielił następującej odpowiedzi:

„Gotów jestem wziąć udział w posiedzeniu wraz z prezydentem Francji de Gaulle'em, premierem W. Brytanii Macmillanem i prezydentem USA Eisenhowerem w celu wymiany poglądów w kwestii, czy stworzone zostały warunki dla rozpoczęcia konferencji na najwyższym szczeblu.

Jeśli Stany Zjednoczone istotnie postanowiły potępić naruszenie obszaru powietrznego Związku Radzieckiego przez amerykańskie samoloty wojskowe, publicznie wyrazić ubolewanie z powodu tych wypadków naruszenia granicy ZSRR, ukarać winnych i u-

dzielić zapewnienia, że w przyszłości tego rodzaju wypadki się nie powtórzą, to po otrzymaniu takiego zapewnienia będziemy gotowi wziąć udział w konferencji na szczycie”.

ROZMOWA N. CHRUSZCZOWA Z DZIENNIKARZAMI

We wtorek w godzinach rannych przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. Chruszczow przeprowadził krótką rozmowę z dziennikar-

ciąg dalszy na str. 2

Na budowie ropociągu

Wiadomości o powstaniu nowego wielkiego zakładu, jakim będą Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne w Płocku oraz związanego z nimi ropociągu od dawna obiegają prasę i zainteresowane środowiska.

Ropa tu przerabiana docierać będzie do Płocka znaną drogą specjalnym rurociągiem, którego budowa już się rozpoczyna.

Ropociąg powstaje wspólnym wysiłkiem zainteresowanych państw. ZSRR dostarcza m. in. na trasę budowy — maszyny i specjalistów, Polska — rury, NRD — pompy, Czechosłowacja — armaturę, Węgry — urządzenia do automatyki.

Ukraina prześcignęła USA w produkcji mleka i masła

MOSKWA (PAP) 17. 5.

Ukraina produkuje obecnie więcej mleka i masła w przeliczeniu na głowę ludności niż Stany Zjednoczone — oświadczył minister Rolnictwa Ukrainy M. Spiwak przemawiając w telewizji kijowskiej. Do końca siedmiolatki (1965 r.) w republice tej wytwarzać się będzie rocznie 500 kg mleka i 100 kg mięsa na każdego mieszkańca.

Posiedzenie komisji RWPG do spraw przemysłu chemicznego

BERLIN (PAP) 17. 5.

W dniach 11-16 bm. odbyła się w Berlinie VIII sesja Stałej Komisji do Spraw Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej w dziedzinie przemysłu chemicznego państw członkowskich Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej (RWPG).

Komunikat opublikowany po zakończeniu sesji stwierdza, że uczestnicy obrad omówili możliwości dodatkowej produkcji wyrobów przemysłu chemicznego dla rolnictwa. Wymieniono również poglądy na temat koordynacji planów perspektywicznego rozwoju przemysłu chemicznego w krajach należących do RWPG. Przy tej okazji omówiono także zagadnienia specjalizacji i koordynacji prac naukowo-badawczych i projektów.



NA ZDJĘCIU: przewożenie rur ze składowiska na miejsce spawania.

Delegacja rządu ZSRR z A. Kosyginem udała się do Argentyny

MOSKWA (PAP) 17. 5. W dniu 17 bm. udała się z Moskwy do Buenos Aires radziecka delegacja rządowa z wicepremierem ZSRR, A. Kosyginem. Na zaproszenie rządu argentyńskiego delegacja weźmie udział w uroczystościach związanych ze 150 rocznicą rewolucji.

Ponad 25 tys. absolwentów szkół średnich zamierza studiować na wyższych uczelniach

WARSZAWA (PAP) 17. 5. Dla tysięcy młodych ludzi, którzy przystąpili obecnie do egzaminów dojrzałości — po otrzymaniu matury — najważniejszą sprawą stanie się wybór przyszłego zawodu. Jak co roku poważną część maturzystów zamierza wstąpić na wyższe uczelnie. Na podstawie przeprowadzonej ankiety stwierdzono, że chęć kontynuowania nauki w szkołach wyższych wyraziło ponad 25 tys. młodzieży. Ponadto liczbę kandydatów na studia powiększy w roku bież. blisko 18 tys. absolwentów z lat ub. Wyższe uczelnie przyjmą na I rok studiów ponad 24 tys. osób.

Dopiero teraz ujawniono

W roku 1951 władze lisynmanowskie rozstrzelały 800 ludzi

PHENIAN (PAP) 17. 5. Według doniesień Centralnej Koreańskiej Agencji Prasowej ujawniono obecnie, że władze lisynmanowskie przeprowadziły w dniach 5 i 7 lutego 1951 r. masakra ludności we wsiach Keu Msuh Mjun i Rjilrim Mjun w prowincji Kjungsang. W czasie tej masakry 800 ludzi zostało rozstrzelanych przez wojsko.

Pablo Neruda w Polsce

WARSZAWA (PAP) 17. 5. Na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju 16 bm. przybył do Warszawy wybitny pisarz chilijski Pablo Neruda, członek Światowej Rady Pokoju.

W czasie swego pobytu w Polsce gość chilijski odbędzie spotkania z działaczami polskiego ruchu pokoju, literatami oraz zwiedzi kraj.

POGODA

DZIS — pogodnie z przejściowym umiarkowanym wzrostem zachmurzenia. Temperatura do plus 24 stopni. Wiatry słabe wschodnie. JUTRO — możliwe opady deszczu pochodzenia burzowego. Nadal ciepło.

